



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIPiIII/WNI/1856/BS/08

Warszawa, dnia 6 06.2008 r

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W nawiązaniu do pisma Pana Marszałka znak BPS/DSK-043-442/08 z dnia 15.05.2008 r., za pośrednictwem którego zostało przesłane oświadczenie pana senatora Zbigniewa Romaszewskiego z dnia 08.05.2008 r., w sprawie przekazania transgranicznych linii elektroenergetycznych do spółki PSE-Operator S.A., przedstawiam stanowisko Ministerstwa Skarbu Państwa w przedmiotowej kwestii.

Uprzejmie informuję, iż realizując postanowienia rządowego *Programu dla elektroenergetyki* oraz ustawy *Prawo energetyczne* w obszarze wydzielenia operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego razem z majątkiem sieciowym z PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A. w pierwszej kolejności zostało zrealizowane tzw. uskarbowienie Operatora Systemu Przesyłowego tj. ze struktur Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. została wydzielona spółka PSE-Operator S.A.. Uchwała Walnego Zgromadzenia w przedmiotowej sprawie została powzięta w dniu 27.12.2006 r. Od tego momentu Skarb Państwa jest właścicielem 100% akcji PSE-Operator S.A.

Kolejnym krokiem do realizacji wydzielenia operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego razem z majątkiem sieciowym, było przeniesienie własności ww. majątku z PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A. na rzecz PSE-Operator S.A. Walne Zgromadzenie ww. Spółki w dniu 05.12.2007 r. wyraziło zgodę na podział PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. W wyniku tego podziału został wydzielony majątek sieci przesyłowych,

który wniesiono na podwyższenie kapitału zakładowego Operatora Systemu Przesyłowego tj. spółki PSE-Operator S.A.. Uchwała Walnego Zgromadzenia PSE-Operator S.A. o podwyższeniu kapitału zakładowego tej Spółki została zarejestrowana w dniu 31.12.2007 r., tym samym realizacja założeń zawartych w Programie dla elektroenergetyki została zakończona.

„Linie Wschodnie” czyli linie transgraniczne łączące system elektroenergetyczny Polski z systemami Białorusi i Ukrainy, w skład których wchodzi: linia 220 kV Roś-Białystok, linia 220 kV Dobrotwór – Zamość, linia 750 kV Chmielnicka – Rzeszów są własnością spółki PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Zgodnie z ustaleniami Zespołu ds. realizacji „Programu dla elektroenergetyki” pod przewodnictwem Ministra Gospodarki majątek w postaci „linii wschodnich” nie wszedł w skład majątku sieci przesyłowych, który został przekazany na rzecz PSE-Operator S.A w ramach dokonanego w końcu 2007 roku podziału spółki PGE S.A. i podwyższenia kapitału zakładowego PSE-Operator S.A.

W ocenie Urzędu Regulacji Energetyki „Linie wschodnie”, są składnikami Krajowego Systemu Energetycznego i są niezbędne do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju. Gwarantuje to również zapewnienie równego dostępu dla wszystkich operatorów chcących korzystać z tych linii zgodnie z obowiązującą zasadą third party access (TPA).

Wobec powyższego Zarządy spółek PSE-Operator S.A. i PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. prowadziły negocjacje celem ustalenia trybu i warunków przeniesienia własności „linii wschodnich” na rzecz Operatora Systemu Przesyłowego. Aktualnie stanowiska stron pozostają rozbieżne. PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. prezentuje stanowisko o możliwości odstąpienia dla ww. linii od stosowania zasady TPA i możliwości biznesowego wykorzystania tego majątku wspólnie przez PGE i PSE-Operator S.A. oraz stopniowego przekazywania własności linii transgranicznych na rzecz Operatora Systemu Przesyłowego. PSE-Operator S.A. odrzuca taką możliwość i dąży do jak najszybszego przekazania własności ww. majątku na rzecz Operatora Systemu Przesyłowego.

Uprzejmie informuję, iż prace związane z ustaleniem trybu i warunków przekazania własności przedmiotowego majątku są kontynuowane i w najbliższym czasie zostaną zakończone.

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. SEKRETAŹ STANU

Jan Bury